



*Umbria Salute e Servizi S.c.a.r.l.*  
Via Enrico dal Pozzo snc  
06126 Perugia (PG)  
PEC: [umbriasalute.pec.it](mailto:umbriasalute.pec.it) [www.umbriasalute.com](http://www.umbriasalute.com)  
+ 39 075 54291 +39 075 5720208

**Procedura ristretta per l'affidamento del Servizio integrato Gestione Logistica pazienti intraospedaliera per le esigenze della AUSL Umbria 1, AUSL Umbria 2 e dell'Azienda Ospedaliera Santa Maria di Terni.**

Una ditta concorrente ha richiesto i seguenti chiarimenti, si forniscono le relative risposte:

**CHIARIMENTO N. 23**

**DOMANDA N. 1**

Si chiede di fornire l'elenco del personale relativo al Lotto 3 riportando le stesse informazioni fornite all'interno dell'elenco del personale Lotto 2

**RISPOSTA**

Si rimanda al chiarimento n. 19.

**DOMANDA N. 2**

Relativamente alla fornitura di biancheria e coperte prevista dall'Art. 15 del Capitolato e meglio descritta al chiarimento 11, al fine di consentire una più precisa e puntuale analisi economica e per garantire la par condicio tra tutti i partecipanti, siamo a richiedere se nella fornitura sia ricompresa anche l'attività di lavaggio della stessa.

**RISPOSTA**

Nell'attività di fornitura è compreso noleggio e lavaggio dei capi di biancheria utilizzati.

**DOMANDA N. 3**

Si chiede di spiegare l'apparente discrepanza tra quanto riportato all'art. "10.3 – Logistica merci e materiali biologici" – pagina 27 del Capitolato: "il servizio deve essere attivo 24h per 365 giorni l'anno", rispetto a quanto indicato al chiarimento N. 11 dove si riportano i dati stimati per ogni singola linea di attività per il Lotto 1, in cui solamente per due presidi ospedalieri sono richieste attività in orario notturno.

**RISPOSTA**

L'art. 10.3 descrive la tipologia del servizio e la sua articolazione in linea generale per i tre Lotti di cui si rende necessario il servizio. Successivamente ogni Lotto ha descritto sinteticamente le sue necessità con articolazioni diverse, inoltre essendo di nuova istituzione per il Lotto 1 se sarà necessario il servizio si articolerà secondo le indicazioni di ogni Direzione Ospedaliera.

**DOMANDA N. 4**

Si chiede conferma che, in caso di aggiudicazione, il servizio verrà remunerato forfettariamente sulla base dello sconto indicato nella scheda d'offerta e che i canoni orari previsti nella stessa verranno utilizzati come riferimento per modificare l'importo forfettario aggiudicato solo in caso di variazioni del servizio durante il periodo dell'appalto.

**RISPOSTA**

Il servizio verrà remunerato secondo le modalità indicate all'art. 6.2 del Capitolato Tecnico. Il costo totale offerto (al netto dello sconto) dovrà essere il risultato del costo orario (riportato nella scheda offerta) moltiplicato per le ore previste nella documentazione di gara. Resta inteso che il costo orario riportato nella scheda offerta, dovrà tener conto di tutto quanto già esplicitato nel Capitolato Tecnico, nonché di quanto riportato ai chiarimenti nn. 11 e 15 e nell'allegata scheda riferita al Lotto 2. Per i restanti Presidi (Foligno, Spoleto, Norcia, Narni e Amelia, non riportati nella scheda – lotto 2 - allegata al presente chiarimento, al momento non si prevedono notturni e festivi.

**DOMANDA N. 5**

In riferimento all'elevato numero di Presidi Ospedalieri afferenti al Lotto 2, si chiede di precisare in quale struttura dovrà stazionare l'ambulanza richiesta nell'Allegato 1.

**RISPOSTA**

Narni.

Il Responsabile Unico Del Procedimento  
(Dott.ssa Cinzia Angione)

Terni li, 10 Febbraio 2020

## **SCHEDA LOTTO 2**